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Norges plass er i vesten 
 
Norge står i en geopolitisk brytningstid. Våre alliertes demokratier og selvstyrer utfordres. Den 
regelstyrte, liberale verdensordenen med et sterkt NATO er truet. Som en småstat med store 
ressurser må Norge navigere det nye landskapet med tydelige verdier, mål og varsomhet. 
 
Dagens situasjon viser at vi i økende grad må styrke samarbeidet med land vi deler interesser 
med, og føre en restriktiv, men kompromissvillig politikk mot land vi ikke deler interesser med. 
Dette er ikke tiden for blind idealistisk symbolpolitikk. 
 
President Trumps uttalelser om Grønland er uakseptable. Grønland er et selvstyrt område tett 
integrert i NATO, med folkerettslig tilknytning til Danmark. USA skal ha en sterk tilstedeværelse i 
dette området, men ikke på bekostning av atlanterhavspaktens grunnlag – nemlig landenes 
suverenitet og sikkerhet. 
 
NATOs artikkel 5 har kun blitt benyttet én gang, da alliansens medlemmer beskyttet amerikanske 
interesser og sikkerhet etter terrorangrepet 11. september 2001. Det var riktig da, og viser at 
NATO kan fungere godt når alliansepartnerne står sammen. Uttalelsene til Trump underminerer 
medlemslandenes offer, og setter fremtidens allianse i spill. 
 
Unge Høyre er bekymret for utviklingen i USA. Trump-administrasjonen fører en uforutsigbar 
utenrikspolitikk som svekker landets lederskap og allianser. Samtidig skal vi huske at det kommer 
en tid etter Trump. Ideene som ligger til grunn for den amerikanske uavhengighetserklæringen og 
grunnloven har trukket lange linjer mellom våre to kontinenter og politiske systemer. Norge har et 
tett historisk, økonomisk, kulturelt og politisk samarbeid med den amerikanske befolkningen som 
strekker seg langt forbi Pennsylvania Avenue. Det samarbeidet skal vi bevare og bygge videre på. 
 
Enkelte partier på norsk venstreside bruker utviklingen i USA til å svekke tilliten til den norsk-
amerikanske alliansen. SV har lenge vært kritiske til forsvarssamarbeidet mellom USA og Norge, 
og Rødt har gått lengst ved å foreslå å fjerne amerikanske soldater fra Norge. I en tid preget av 
uro er det derimot viktigere enn noen gang å holde fast ved det lange og forpliktende forholdet vi 
har til våre allianser. Norge skal særlig stå sammen med våre europeiske venner. 
 
Et tett og koordinert samarbeid i Europa styrker vår posisjon i møte med både nye og gamle 
trusler. En ny og sterkere tilknytningsform til EU og Storbritannia kan ikke lenger vente. Det 
samme må vi nå vurdere å gjøre med Canada. 
 
Unge Høyre mener Norges sikkerhet og velstand best ivaretas gjennom sterke vestlige allianser. I 
møte med økt geopolitisk uro må Norge stå fast ved sine forpliktelser og sin plass i det vestlige 
fellesskapet. NATO skal ligge fast, alliansen med USA skal ligge fast, og Norge skal fortsette med å 
samarbeide med land som deler våre interesser. 
 


